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   فهرست بلندبالای کشورهای تحت تحریم
طبق داده های دانشگاه کلمبیا در حال حاضر ۶کشور ایران، کوبا، سوریه، روسیه، ونزوئلا و کره شمالی تحت تحریم های 
جامع آمریکا قرار دارند؛ بدین معنی که اغلب تراکنش های مالی و بازرگانی با نهادها و اشخاص در این کشورها طبق قانون 
آمریکا ممنوع است. ۱۷کشور دیگر ازجمله افغانستان، بلاروس، جمهوری دمکراتیک کنگو، اتیوپی، عراق، لبنان، لیبی، 
مالی، نیکاراگوئه، سودان و یمن نیز تحت تحریم های هدفمند آمریکا قرار دارند که نشان می دهد روابط مالی و بازرگانی با 
شرکت ها و افراد خاص و اغلب دولت های این کشورها براساس قانون آمریکا ممنوع است. همچنین طبق داده های دانشگاه 
پرینستون ۷کشور دیگر ازجمله چین، هائیتی، اریتره و سریلانکا نیز تحریم هایشان محدود به کنترل صادرات است. این 
فهرست بلندبالا در حال حاضر حتی شامل تحریم های هدفمند علیه اشخاص و تجار در کشورهایی از جمله السالوادور، 
گواتمالا یا پاراگوئه و تحریم ها علیه برخی از مناطق مانند هنگ کنگ، بالکان یا مناطق کریمه، دونتسک یا لوگانسک در 
اوکراین نمی شود. همچنین براساس گزارش وزارت خزانه داری آمریکا، این کشور تا سال ۲۰۲۱ بیش از ۹هزار شخص، 
شرکت و بخشی از اقتصاد کشورهای هدف را تحریم کرده است. در سال ۲۰۲۱ که نخستین سال ریاست جمهوری 
جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده بود، دولت او ۷۶۵مورد تحریم جدید در سراسر جهان اضافه کرده است. با این حال 
همین فهرست پرتعداد حکایت از آن دارد که شهروندان آمریکایی در معامله و تجارت با حداقل 3۰کشور با محدودیت  های 

بسیار سختی روبه رو هستند و چه بسا این محدودیت ها به اعمال مجازات علیه شهروندان آمریکایی منجر شود.

ایندیپندنت]انگلیس[
پرواز برای نجات گرفتاران در آتش

با ادامه آتش سوزی های جنگلی در یونان، صدها مسافر با 
هواپیما از جزیره رودز به انگلیس بازگشتند. گردشگران 
مجبور به فرار از هتل ها و خوابیدن در بیرون از خانه ها 
شدند؛ زیرا آتش سوزی به سمت استراحتگاه ها در سواحل 
شرقی گسترش یافته بود. تخمین زده می شود که حدود 
10هزار انگلیسی در جزیره رودز یونان اقامت داشته باشند. 
اپراتورهای تور و خطوط هوایی طی چند روز گذشته 
پروازهای بازگشت را برای بازگرداندن گردشگران انگلیسی 
تدارک دیدند؛ زیرا مسافران چاره ای جز تخلیه محل اقامت 
و خوابیدن در مدارس، فرودگاه ها و مراکز ورزشی ندارند. 
ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس نیز به مردم توصیه کرده 
اگر قصد سفر به مناطق آسیب دیده از آتش سوزی را دارند 
با اپراتورهای تور یا هتل ها در تماس باشند. وزارت خارجه 
انگلیس اعلام کرده که 6کارمند وزارت خارجه و 4 کارمند 
صلیب سرخ را برای همکاری با مقامات یونانی و اپراتورهای 

مسافرتی به فرودگاه بین المللی رودز فرستاده است.

آغازی بر پایان صهیونیست ها
لایه های عمیق اعتراض در سرزمین های اشغالی، رژیم صهیونیستی را به مرز فروپاشی نزدیک تر کرده است

عشقبهتحریم،افولآمریکارارقممیزند

سومین اهانت به قرآن در 
دانمارک طی یک هفته 

۵نفر دیروز سه شنبه روبه روی سفارت مصر در 
کپنهاگ قرآن را به آتش کشیدند که سومین مورد 
قرآن سوزی در این کشور اروپایی در کمتر از یک 
هفته است. به گزارش رویترز،  این اقدام هتاکانه 
در کپنهاگ توسط گروهی به نام »میهن پرستان 
دانمارکی« در حالی صورت گرفته که روز دوشنبه 
نیز ۲ نفر دست به چنین کار شنیعی زده بودند و 
هفته گذشته نیز روبه روی سفارت عراق در پایتخت 
دانمارک چنین اقدام مشابهی انجام شد. سوزاندن 
قرآن طی یک ماه گذشته در سوئد نیز ۲ بار اتفاق 

افتاده است. 

معترض نابینای فرانسوی 
شکایت کرد

یک شهروند فرانسوی ساکن مارسی از پلیس این 
کشور به دلیل اعمال خشونت و شلیک گلوله ال بی دی 
)LBD( که منجر به مجروحیت و از دست دادن چشم 
چپ وی شده است، شکایت کرد. به گزارش لوفیگارو، 
عبدالکریم-ی به عنوان شاکی این پرونده در شب 3۰ 
ژوئن تا یکم ژوئیه بر اثر اصابت گلوله ال بی دی )نوعی 
گلوله پلاستیکی( مجروح شد و چشم چپ خود را از 
دست داد. این شهروند ۲۲ساله فرانسوی شکایت خود 
را بر مبنای اعمال خشونت عمدی منجر به قطع عضو 
یا معلولیت دائمی توسط یک مقام دولتی با استفاده 

از سلاح، تنظیم کرده است. 

نقل قول

 خبر

کیوسک

برقراری نظم عمومی در فضای اینترنت 
ضروری است 

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه: 
لازم است نوعی نظم عمومی را در 
فضای اینترنت تضمین کنیم که به ما 
اجازه جلوگیری از اغتشاشات را بدهد. 
محافظت بهتر از جوانان در برابر 
صفحات )رایانه و تلفن همراه( ضروری 

است. )روزنامه گاردین( 

اجازه ندهیم اشرار احساسات 
میلیاردها انسان را جریحه دار کنند 

شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان: 
هتک حرمت قرآن کریم مسلمانان 
سراسر جهان را به شدت ناراحت کرده 
است. اجازه ندهیم مشتی آدم گمراه 
و شرور احساسات میلیاردها انسان را 
جریحه دار کرده و دستورکار پلید خود 
را دیکته کنند. الگوی تکرار شونده این 
حوادث شنیع و شیطانی طرحی شوم 

دارد. )روزنامه داون پاکستان( 

آمریکا در حال بحران آفرینی در 
عراق است

محمد کریم، نماینده پارلمان عراق: 
واشنگتن به شکل مداوم در عراق 
بحران آفرینی می کند. عمده مشکلاتی که 
دولت عراق با آن مواجه است به توطئه ها 
و برنامه هایی مربوط می شود که از آمریکا 
و جریان های وابسته به این کشور نشأت 

می گیرد. )وب سایت المعلومه(

چریک هایی که ترس بر اندام ارتش 
صهیونیستی می اندازند

این روزها که »تل آویو«، پایتخت رژیم صهیونیستی به دلیل 
شدت اعتراضات و درگیری های داخلی در هرج و مرج کامل فرو 
رفته است، همه چشم ها متوجه ارتش و نظامیان صهیونیستی 
است. اعتراضات علیه نتانیاهو به صفوف نظامیان هم کشیده شده 
و حداقل ۱۰هزار نفر از نظامیان از احتمال جدایی و استعفای 
خود از ارتش خبر داده اند. موج استعفاها از ارتش به ویژه در میان 
افسران نیروی هوایی باعث شده تا ارتش رژیم صهیونیستی 
در ضعیف ترین موقعیت خود به سر برد و همزمان در مرزهای 
شمالی رژیم صهیونیستی که به جنوب لبنان می رسد، تحرکات 
نیروهای مقاومت لبنان شدت گرفته است. روز سه شنبه شبکه 
۱۲ رژیم صهیونیستی فیلمی را منتشر کرد که در آن مبارزان 
حزب الله لبنان درحال گشتزنی و بازرسی حصار مرزی در منطقه 
جبل دوف بودند. همزمان خبرگزاری المیادین لبنان به نقل از 
رسانه های عبری زبان گزارش داده است که حزب الله فقط به 
تحولات نگاه نمی کند، بلکه در حال آماده شدن است. حزب الله 
لبنان یک  ماه پیش نیز اقدام به برگزاری مانور نظامی بزرگی در 
مجاورت مرز رژیم صهیونیستی کرد و مسئولیت برگزاری آن 
رزمایش برعهده یگانی از چریک های نظامی با نام یگان »رضوان« 
بود. ۲ شب پیش در جریان گشتزنی نیروهای حزب الله نیز بار 
دیگر نام نظامیان وی ژه رضوان تکرار شد و نشان داد که بیشترین 

تمرکز و نگرانی صهیونیست ها از تحرکات گردان رضوان است.
 نام یگان ویژه حزب الله یا همان یگان »رضوان« برگرفته 
از نام شهید »عماد مغنیه«، مغز متفکر حزب الله معروف به 
»حاج رضوان« به عنوان مؤسس این یگان در سال ۲۰۰۶است؛ 
فرماندهی که صهیونیست ها در سال ۲۰۰8طی عملیاتی در 
دمشق وی را ترور کردند. در مانور نظامی اخیر حزب الله نیز 
تصویر بزرگی از عماد مغنیه در میانه میدان تمرین نصب شده 
بود. کارشناسان عبری زبان معتقدند که یگان رضوان، مسئول 
آزادسازی منطقه »الجلیل« در شمال اسرائیل خواهد بود. آنها 
به سخنان»حسن نصرالله«، دبیرکل حزب الله اشاره می کنند 
که پیش تر تأکید کرده بود یگان های »رضوان« با نیروهای 
بی شمار خود مجهز به مقادیر زیادی سلاح مدرن برای نبردهای 
تعیین کننده هستند. یدیعوت آحارونوت نیز در گزارشی گفته 
است که یگان رضوان وظیفه نفوذ به اسرائیل از طریق تونل های 
زیر حصار مرزی و انجام جنگ های چریکی را بر عهده دارد. 
ارزیابی ها نیز حاکی از آن است که تعداد نیروهای یگان رضوان به 
۲۵۰۰رزمنده می رسد و آنها تحت آموزش های سخت در زمینه 
تک تیراندازی، استفاده از سلاح های ضد تانک و مواد منفجره، 
دویدن در مسافت های طولانی، تردد در مناطق کوهستانی، 
انجام عملیات های دستگیری و ... قرار گرفته اند. گفته شده یگان 
رضوان همچنین مأموریت های نظامی محرمانه و حساس زیادی 
ازجمله در سوریه انجام داده که همه آنها به روشی سریع و حرفه ای 

با موفقیت انجام شده است.

بحران سوخت در قره باغ
مقامات بخش ارمنی نشین قره باغ کوهستانی گفتند که 
سامانه حمل ونقل عمومی قره باغ به دلیل کمبود شدید 
سوخت ناشی از محاصره مستمر منطقه توسط جمهوری 
آذربایجان، روز سه شنبه به طور کامل متوقف شد. به گزارش 
خبرگزاری فرانسه، جمهوری آذربایجان در دسامبر گذشته 
جریان ثابت گاز را پس از مسدودکردن تردد تجاری از مسیر 

جاده »لاچین« مختل کرد.

آلمان 22میلیارد یورو برای انبار 
کردن تسلیحات هزینه می کند

وزیر دفاع آلمان گفت: آلمان آماده سرمایه گذاری ۲۰میلیارد 
یورویی )۲۲میلیارد دلار( است تا انبار مهمات و تسلیحات 
خود را تا سال۲۰3۱ دوباره پر کند. به گزارش دویچه وله، 
وی افزود: حتی سامانه های تسلیحاتی پیشرفته بدون وجود 

مهمات بلااستفاده خواهند ماند.

وزیر خارجه چین، برکنار شد
رسانه های دولتی چین از برکناری چین گانگ، وزیر خارجه 
این کشور و بازگشت وانگ یی، وزیر خارجه سابق این کشور 
به این منصب خبر دادند. به گزارش شینهوا، پارلمان این 
کشور همچنین یی گانگ، رئیس بانک مرکزی این کشور را 
برکنار و پان گونگشنگ را به عنوان جایگزین وی انتخاب کرد.

تمکین آفریقای جنوبی از حکم 
دستگیری پوتین

دولت آفریقای جنوبی سرانجام مجبور شد به حکم دیوان 
کیفری بین المللی تکمین و به دستور آن برای بازداشت 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه درصورت ورود به 
خاک این کشور تن دهد. این درحالی است که پوتین هیچ 
قصدی برای سفر به آفریقای جنوبی  ندارد. به گزارش رویترز، 
اجلاس بریکس از ۲۲تا۲۴ اوت )3۱مرداد تا ۲شهریور( در 

ژوهانسبورگ برگزار خواهد شد.

خبرهای کوتاه
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قبل از فوریه 2022

روسیه 2754

3616

2598

2052

11327 14081

4191

2643

2133

1155

806

651

سوریه

بلاروس

ایران

كره شمالی

میانمار

ونزوئلا

بعد از فوریه 2022

s t
at

is
 ta

ع: 
منب

»امروز روز نابودی اسرائیل است«؛ در میان 
سیل بی شماری از واکنش ها و اظهارنظرهای 
مختلف درباره تصویب طرح جنجالی دولت 
رژیم صهیونیستی برای تغییر نظام قضایی 
در سرزمین های اشغالی، این جمله یائیر 
لاپید، نخست وزیر سابق و یکی از رهبران 

اپوزیسیون را می توان چکیده آن چیزی 
خواند که امروز در سرزمین های اشغالی در 

جریان است.
با وجود چند ماه اعتراض گسترده، ائتلاف 
راست افراطی به ریاست بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی، توانست 
پیش نویس قانون تغییر نظام قضایی موسوم به 
»لغو برهان معقولیت« را در پارلمان این ژریم 
)کنست( به تصویب برساند، اقدامی که به گفته 

اغلب کارشناسان، با توجه به حجم گسترده 
مخالفت ها که طیف های مختلف اجتماعی، 
نظامیان و حتی متحدان خارجی کلیدی این 
رژیم ازجمله آمریکا را در برمی گیرد، می تواند 

آغازی بر پایان این رژیم اشغالگر باشد.
به گزارش خبرگزاری آلمان، دولت نتانیاهو 
همواره قوه قضاییه را به دخالت بیش از حد در 
تصمیمات سیاسی متهم می کند؛ حال با قانون 
جدید، دیوان عالی دیگر نمی تواند تصمیم های 

دولت یا صلاحیت هر یک از وزیران را نامناسب 
ارزیابی کند. از آنجایی که سرزمین های اشغالی 
فاقد یک قانون اساسی مدون است و ساختار 
دولت بر پایه مجموعه ای از قوانین موضوعه 
قرار دارد، نهاد دیوان عالی از جایگاه مهمی 
برخوردار بود و حال منتقدان نگرانند که قانون 
جدید، موجب گسترش بیش از پیش فساد 
و در نتیجه تعیین خودسرانه پست های مهم 

دولتی و اخراج کارکنان شود.

سیاست داخلی؛  فرصت طلایی تندروها 
روزنامه نیویورک تایمز با اشاره به بحران بی سابقه 
سیاسی در سرزمین های اشغالی نوشت که » با تصویب 
این طرح، نه تنها جناح های لیبرال و میانه رو بلکه 
بخشی از جناح راست محافظه کار نیز نسبت به تبعات 
تعمیق شکاف سیاسی هشدار می دهد. یائیر لاپید، 
یکی از رهبر اپوزیسیون، با اشاره به چندپاره شدن 
حاکمیت در سرزمین های اشغالی گفته که اقدامات 
کابینه نتانیاهو، امنیت اسرائیل و روابط بین المللی 
تل آویو را نشانه رفته است. گروهی از کارشناسان با 
اشاره به قدرت گیری مهره های تندرویی چون  ایتمار 
بن گویر، وزیر امنیت داخلی بر این باورند که جریان های 
افراطی کابینه کنونی نتانیاهو را به عنوان فرصتی طلایی 
یافته اند تا ماهیت رژیم صهیونیستی را از اساس تا جایی 
که می توانند، تغییر دهند. سخنان بن گویر در واکنش 
به تصویب قانون تغییر نظام قضایی مبنی بر اینکه »این 
تنها آغاز است و اسرائیل یهودی تر شده است« نیز در 

همین راستا تفسیر می شود.

سیاست خارجی؛ منزوی تر از همیشه 

نظامی؛  تهدید جدی کودتا 

اقتصادی؛ فرار استارت آپ ها 
تصویب قانون جدید سیاست خارجی تل آویو را نیز عمیقاً تحت تأثیر 
قرار خواهد داد؛ به ویژه اینکه گفته شده دولت آمریکا صراحتا درباره 
تصویب این طرح به نتانیاهو هشدار داده بود. چند روز پیش از تصویب 
قانون جدید در کنست، روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز نوشت که 
دولت نتانیاهو در پاسخ به فشارهای آمریکا برای توقف طرح تغییر نظام 
قضایی و هشدار درباره لطمات جبران ناپذیر به رابطه 2 طرف، اعلام کرده 
که تل آویو مستقل است و فشار از خارج را نمی پذیرد. نیویورک تایمز 
همچنین فردای تصویب این قانون نوشت که اکنون زمان آن فرا رسیده 

که واشنگتن کمک های خود را به تل آویو متوقف کند.
اما این همه داستان نیست. تصویب قانون جدید احتمالا فرایند 
عادی سازی روابط تل آویو با برخی از کشورهای عربی را نیز تحت تأثیر 
قرار خواهد داد؛ به ویژه اینکه پیش تر نیز برخی از اندیشکده های 
صهیونیستی هشدار داده بودند که با تصویب این قانون و بازشدن 
دست تندروها در تل آویو برای تشدید اقدامات تحریک آمیز ازجمله 
افزایش حملات در کرانه باختری با سرعت بخشیدن به شهرک سازی ها، 
احتمالا کشورهای عربی از حرکت در مسیر عادی سازی روابط پا پس 

خواهند کشید.

شکاف گسترده در ارتش رژیم صهیونیستی و تمرد روزافزون نظامیان مخالف 
طرح نتانیاهو، یکی از جدی ترین چالش هایی است که دولت رژیم صهیونیستی با 
توجه به تهدیدهای فزاینده خارجی با آن روبه رو است. یک روز پس از تصویب این 
قانون،  المیادین گزارش داد که سربازان ذخیره در یگان نخبگان »شایت 13« و سایر 
یگان های نخبه از خدمات ذخیره تبعیت نکردند. برخی منابع اسرائیلی نیز با اشاره 
به تمرد صدها نظامی در هفته های گذشته و تلاش دولت برای برخورد با این پدیده 
از احتمال کودتای نظامی در سرزمین های اشغالی خبر دادند. روزنامه صهیوینستی 
معاریو اما فراتر از این رفته و نوشته وقوع چنین پدیده ای با توجه به شرایط امروز 

اسرائیل کاملا توجیه پذیر است.

بخشی از واکنش ها به تصویب تغییر نظام قضایی در سرزمین های اشغالی
  آغاز اعتصاب گسترده پزشکان در سرزمین های اشغالی 

  شکایت کانون وکلای رژیم اسرائیل علیه قانون کنست به دیوان عالی
  اولمرت: اسرائیل در مسیر جنگ داخلی قرار گرفته است

  پسر نخست وزیر سابق رژیم  صهیونیستی حزب نتانیاهو را استثمارگر خواند
  نیویورک تایمز: زمان آن رسیده کمک های آمریکا به اسرائیل متوقف شود

  بن گویر، وزیر امنیت رژیم صهونیستی: این تنها آغاز است و اسرائیل یهودی تر شده است
  شبکه13  اسرائیل: نتانیاهو بلایی سر ارتش آورده که اصلاح آن سال ها زمان می برد
  گانتز رهبر اپوزیسیون: اگر به قدرت برسیم مصوبه کنست )پارلمان( را لغو می کنیم

  یائیر لاپید نخست وزیر سابق: نتانیاهو، عروسک خیمه شب بازی افراط گرایان شده است
  روزنامه معاریو: با شرایط فعلی احتمال کودتای نظامی در اسرائیل توجیه پذیر است 

پیش از تصویب قانون جدید، آژانس بین المللی »فیچ 
ریتینگ« نسبت به تأثیر منفی تغییرات قضایی بر 
رتبه اعتباری اسرائیل و خروج سرمایه های خارجی 
از سرزمین های اشغالی هشدار داده بود. اکنون در 
نخستین واکنش های منفی به تصویب این طرح، بازار 
بورس سه شنبه )دیروز( در پی افت قیمت سهام و از 
ترس ریزش بیشتر بسته شد. همزمان خبرگزاری رویترز 
گزارش داد که بررسی ها نشان می دهد حدود 70درصد 
از شرکت های استارت آپ فعال در فلسطین اشغالی 
گام های عملی خود برای ادامه فعالیت در خارج از آن را 
آغاز کرده اند. این در حالی است که بخش فناوری یکی 
از پیشران های اقتصاد رژیم صهیونیستی محسوب شده 
و 15درصد از تولد ناخالص اقتصادی را به خود اختصاص 
داده و 10درصد از اشتغال زایی هم متعلق به این بخش 
است. به این مسئله اعتصاب های گسترده و همراهی 
اغلب شرکت های بزرگ با معترضان به طرح تغییر نظام 

قضایی را اضافه کنید.

25سال پیش، اندیشکده آمریکایی بروکینگز در 

گزارش۲
گزارشی پرآب و تاب با تعریف و تمجید از ابزار 
تحریم در سیاست خارجی آمریکا این روش 
برخورد واشنگتن با کشورهای مخالف خود را روشی کارآمد و 
کم هزینه عنوان کرد که برخلاف جنگ، هزینه زیادی روی دست 
دولت آمریکا نخواهد داشت. در دهه 1990کوبا، ایران و 
کره شمالی 3 کشور مهمی بودند که تحت تحریم   های سختگیرانه 
وزارت خزانه داری آمریکا قرار داشتند و بروکینگز معتقد بود که 

واشنگتن با ابزار تحریم قادر به تغییر رفتار کشورهاست، بدون 
آنکه ناگزیر به خرج کردن و هزینه های نظامی گسترده باشد.

اکنون که 25سال از نگارش مقاله بروکینگز می گذرد، هیچ کدام 
از 3 کشور ایران، کره شمالی و کوبا سیاست خارجی خود را در 
برابر آمریکا تغییر نداده اند و به نظر نمی رسد که ابزار تحریم 
توانسته باشد اهداف موردنظر کاخ سفید برای تغییر رفتار 
دیگر کشورها را برآورده سازد. در واقع استفاده گسترده از 
تحریم های اقتصادی یکی از پارادوکس  های سیاست خارجی 

معاصر آمریکاست. طی این سال ها تحریم ها اغلب مورد انتقاد 
و حتی تمسخر قرار گرفته و بسیاری، آن را ابزاری ناکارآمد 
می دانند. انتقاد از ابزار تحریم در سیاست خارجی آمریکا حتی 
کار را به جایی رسانده که به تازگی نشریه معتبر »فارن پالیسی« 
در مقاله ای با اشاره به شکست آمریکا در سیاست اعمال 
تحریم ها نتیجه گیری کرده است که زمان آن رسیده تا واشنگتن 
متوجه شود که عشق به تحریم ها قدرت جهانی دیپلماتیک و 

اقتصادی اش را تضعیف می کند.


